

**COMPOSIÇÃO 1**

ITEM: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

UND: UND

FONTES	CÓD. AUXILIAR	(A) MÃO DE OBRA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	109,62	80	8769,6
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	43,08	264	11373,12
<b>(A) TOTAL:</b>						<b>R\$ 20.142,72</b>

**CUSTO UNITARIO TOTAL (A): R\$ 20.142,72**

**COMPOSIÇÃO 2**

ITEM: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

UND: M<sup>2</sup>

FONTES	CÓD. AUXILIAR	(A) MÃO DE OBRA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO TOTAL
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26,18	1,000	26,18
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,74	2,000	35,48
<b>(A) TOTAL:</b>						<b>R\$ 61,66</b>

FONTES	CÓD. AUXILIAR	(B) INSUMO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO TOTAL
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO -	M	7,45	1,000	7,45
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	7,83	4,000	31,32
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	300,00	1,000	300
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	24,36	0,11	2,6796
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) -	M3	411,72	0,01	4,12
<b>(B) TOTAL:</b>						<b>345,57</b>

**CUSTO UNITARIO TOTAL (A) + (B): 407,23**

Luziânia/GO, 17 de agosto de 2022

**CRISTIANO FILIPE RODRIGUES DA SILVA**  
Eng<sup>o</sup> Civil - CREA: 22.146/D-DF

**COMPOSIÇÃO 3**

ITEM: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DMT 60 KM)

UND: UND

FUNTE	CÓD. AUXILIAR	(A) MÃO DE OBRA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO TOTAL
SINAPI	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111	CHI	87,38	2,40	209,71
SINAPI	5942	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO	CHI	66,5	2,40	159,60
SINAPI	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP,	CHI	60,83	2,40	145,99
SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL	CHP	282,24	1,20	338,69
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV,	CHP	230,71	1,20	276,85
GOINFRA - EQUIP.	30105	CAMINHÃO PRANCHA	CHP	466,18	3,60	1.678,25
<b>(A) TOTAL:</b>						<b>R\$ 2.809,09</b>

**CUSTO UNITARIO TOTAL (A): R\$ 2.809,09**

Luziânia/GO, 17 de agosto de 2022

**CRISTIANO FILIPE RODRIGUES DA SILVA**  
Engº Civil - CREA: 22.146/D-DF